encontre en aucune partie sur la prise et sur lobligation de touz

biens moebles et immoebles, presenz et a venir, supposan les

entcrignemens desore en droit en la main le Roy, a prendre, a

lever, a explectier et a despendre par justice, sanz nul procès ne

errement de plet, la ou miex pourroient estre trovez, appesanz

toutes fieez que mestier seroit, tant pour les couz et les damages

qui sur ce areent esté faiz et soustenuz, rendre et restituer qui

pour la deffaute de lacort et des convenanz dessus diz tenir afïin,

fornir et aemplir, en renonchant sur ce expressément pour euls

et pour leur hers et pour touz autres avant cause dels a toutes

exceptions, déceptions, actions, cavillations, altercations, raisons,

deffenses, droiz, coustumes, grâces et ordenances de pape ou de

prince, otriées ou a otrier, a tout privilège de croiz prise et a prendre,

et a toutes autres choses par quoy lacort et les convenanz dessus

nommez ou lexecution dicels porroient estre rectargiez ou empees-

chiez en tout ou en partie, en aucune manière. Et voudrent en

'sorquetout, pour euls et pour lour hers et pour touz autres avant

cause deuls, se il vouloient aucune chose dire ou proposer contre la

tenour de ceste présente lettre, que il ne fussent de riens oiz; et

especialement au droit disant gênerai renonciation non valoir. En
tesmoing de ce, ceste lettre est seelee du dit seel a la relation du dit

tabellion, sauf autrui droit. — Ce fu fait en lan de grâce mil ccc et

quatorze, le vendredi après la feste saint Martin dyver.
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CXIV

1247 — - Décembre

C'est la lettre du fondement de la capelle de Fontenej le Marmion
de le evesqiie de BaieiixK

Universis sancte matris Ecclesie iiliis présentes litteras inspec-

turis, G. divina permissione Baiocensis ecclesie minister humilis,

salutem in omnium Salvatore. Nobilis domine Johanne, domine de

Tureyo et de Fonteneto le Marmion, fréquentes et continuas suppli-

cationes eas devotionemaximaprosequente recepimus continentes

ut eidem divine pietatis intuitu in manerio de Fonteneto le Mar-

mion de celebrando divino servicio et audiendo in capella quam in

eodem hoc maneiro providere christiana sollicitudine curaremus,

attendentes igitur devotionem et fidem quam eadem nobilis domina
erga ecclesiam et circa divinum gerere dignoscitur obsequium et

quod habet desiderium et affectum circa sacri cultus augmentum,
ipsius pie supplicacioni duximus annucndum, secundum quod infe-

rius est plenius annotatum. Ad univcrsorum igitur noticiam volu-